
 

MARREVESHJE 

PER:BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE 

 GJATA KONSTRUKSION DHE GENA KONSTRUKSION 

 

Tirane me 14/07/2025 

 

Shoqeria: GJATA – KONSTRUKSION e rregjistruar me nipt L22205016L me adrese  Njesia 

Administrative Kashar Lagjja Yzberish Rr. “Besim Alla”, Zona Kadastrale Nr.3866, Numri i Pasurise 

350/5+1-4. Tirane 

Shoqeria GENA KONSTRUKSION e rregjistruar me nipt L92207029N me adrese   Njesia 

Administrative Kashar,Lagjja Yzberish, rruga Besim Alla, nj.str KA/246, Godine banimi dhe 

sherbimi 2,4,6 dhe 8 kate me 2 kate parkim nentoke 

Pas bisedimesh paraprake me organet vendimmarrese te dy shoqerive kane rene dakort per 

bashkimin e shoqerive ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregtaret dhe shoqerite 

Tregtare” te nenit 215 pika1 

Ne zbatim te nenit 216 pika1 te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Tregtaret dhe shoqerite 

Tregtare”hartohet ky bashkim  

1- Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shoqeria GJATA – KONSTRUKSION eshte 

shoqeria perthithese dhe shoqeria GENA KONSTRUKSION eshte shoqeria e perthithur 

2- Raporti I kembimit te kuotave do te jete ne zbatim te ligjit 129/2014 date 02.10.2014 ne 

ndryshim te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregtaret dhe shoqerite Tregtare”nenei 68 

pika 2 ku cdo ortak dpo te kete nje kuote ndersa pjesmarrja ne kapital themeltar te 

shoqerise do te jete mbi bazen e vleres ne lek qe ze shuma e kapitalit themeltar te seciles  

shoqeri qe merr pjese ne proceswin e perthithjes ndaj kapitalit themeltar te shoqerise  se 

re pas perthithjes rrjedhimisht cdo ortak ne raport me pjesemarrjen ne kapitalin e 

shoqerise qe merr pjese ne procesin e3 perthithjes e pastaj ne raport me secalin ortak ne 

kapitalin themeltar te shoqerise se re pas perthithjes 

3- Kushtet e ndarjes se kuotave te shoqerise pas bashkimit me perthithje do te jete ne 

zbatim te ligjit 129/2014 date 02.10.20114 ne ndryshim te ligjit 9901 date 14.04.2008 per 

tregtaret dhe shoqerite tregtare nenei 68 pika 2 ku cdo ortak do te kete nje kuote ndersa 



pjesmarrja ne kapital themeltar te shoqerise do te jete mbi bazen e raportit qe ze secili 

kapital themeltar I shoqerive te vecanta ndaj taotalit te kapitalit themeltar ne shoqerine 

e re 

4- Data duke u nisur nga e cila zoteruesit e kuotave kane te drejte te marrin pjese ne ndarjen 

e fitimit nga data 01.06.2025 

5- Data duke u nisur nga veprimet e shoqerise GENA KONSTRUKSION qe perthithet do te 

trajtohet nga pikepamja kontabel si veprimete shoqerise perthithese  GJATA – 

KONSTRUKSION nga data 01.06.2025 

6- Te drejtat qe shoqeria perthithese GJATA – KONSTRUKSION u njeh zoteruesve te kuotave 

janbe ato q2e percaktohen ne statutin e shoqerise se perthithur GENA KONSTRUKSION ne 

zbatim te te ligjit 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare 

7- Perparesite apo kufizimet e e administratorit te shoqerise se re pas perthithjes do te jene 

ato qe njeh statuti i shoqerise perthithese GJATA – KONSTRUKSION ne zbatim te te ligjit 

9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare  

8- Pasojat e bashkimit nuk do te kene asnje influence ndaj te punesuarve te te dyja 

shoqerive qe marrin pjesew ne procesin e bashkimit 

9- Pasojat e bashkimit nuk do te kene asnje influence ndaj te treteve te seciles shoqeri para 

perthithjes 

10- Ortake te shoqerise do te jete Adimir Gjata  

11- Emri I shoqerise do te mbahet GJATA – KONSTRUKSION  

12- Selia e shoqerise do te jete ajo e shoqerise GJATA – KONSTRUKSION me adrese Njesia 

Administrative Kashar Lagjja Yzberish Rr. “Besim Alla”, Zona Kadastrale Nr.3866, Numri i 

Pasurise 350/5+1-4. Tirane 

13- Statut I shoqerise se re pas bashkimit do te jete ai i shoqerise GJATA – KONSTRUKSION 

para perthithjes 

14- Objekti i veprimtarise i shoqerise te re pas perthithjes do te jete ai I shoqerise GJATA – 

KONSTRUKSION para perthithjes 

15- Administrator i shoqerise se re te krijuar pas bashkimi do te jete Adimir Gjata me nje afat 

5 vjecar 

16- Baza e nisjes do te jene treguesit e bilancit date 31.05.2025 pas kesaj date aktiviteti do te 

jete I perbashket me sistemet e nevojshme sipas standarteve kombetare te Kontabilitetit 

te permiresuara ne zbatim te ligjit 25/2018 date 10.05.2018 per kontabilitetin dhe 

pasqyrat finaciare 

17- Kapitali aksionar dhe perqindjet te trajtuara ne piken 2 dhe 3 si me siper e secilit ortak 

ne kapitalin e ri te krijuar pas bashkimi do te percaktohen si ne raportin e Ekspertimit nga 

Audituesi Ligjor Z.Altin Xhafaj Me nr Lic 374 date 15.02.20219 dhe nipt L41329030I 

18- Fitimi nga kapitali i taueshem ne zbatim te ligjit 8438 date 28.12.1998 per tatimin mbi te 

ardhurat i ndryshuar me ligjin 163/2020 date 23.12.2020 ne3ni 32/1 pika 2,dhe 3 te po 



ketij nenei theksojme se si per shoqerine e perthithur dhe shoqerine perthithese eshte i 

njejti ortak i vetem Z.Adimir Gjata dhe bashkimi me perthithje behet mbi bazen e 

bashkimit tre kapitaleve ,pra nuka ka pagese te cilesuar ne te mjete monetare te marra 

lidhur me shkembimin e kuotave qe te njihet si fitim kapital 

19- Te drejtat dhe detyurimet e bshoqerise  GENA KONSTRUKSION  do ti kalojene shoqerise 

GJATA – KONSTRUKSION 

 

 

O R T A K U    I   V E T E M 

 

Adimir GJATA 

 

 


